PORTARIA N.º 1769 de 27 de novembro de 2018.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais e na forma estabelecida na Lei Estadual

Nº 13.466, de 22/12/2015, e as normas estatutárias e regimentais,

RESOLVE:

Artigo 1º - RETIFICAR as Portarias abaixo relacionadas, segundo indicado

nas tabelas, conforme requerimentos constantes nos respectivos processos:

Nº DO

PROCESSO

Nº DA

PORTARIA

DATA DE

PUBLICAÇÃO

NO D.O.E.

INTERESSADO(A) ASSUNTO

1012534 1724 14/11/2018
Vilma Maria Gonçalves de

Oliveira
Nomeação em cargo

ONDE SE LÊ: “... no cargo de Oficial de Gabinete, Campus Universitário de Vitória da Conquista...”

LEIA-SE:
“... no cargo de Coordenadora do Serviço de Psicologia, Campus Universitário de

Jequié...”

OSB.:
Esta Portaria já havia sido retificada, no que tange ao nome da servidora, pela Portaria nº.

1752, publicada no Diário Oficial do Estado em 22/11/2018.

987392 1108 03/07/2018
Sandra Suely de Oliveira

Souza

Adicional por Tempo

de Serviço

ONDE SE LÊ: “... totalizando 20% (vinte por cento)...”

LEIA-SE: “... totalizando 21% (vinte e um por cento)...”

1013071 +

982830
0753 22/05/2018

Zilda Angélica Brito

Oliveira
Licença Prêmio

ONDE SE LÊ:
“... PERÍODO: 02/07/2018 a 01/12/2018 (...) QUINQUÊNIO: 3 meses de 1998/2003 e 1º

e 2º meses de 2003/2008 (...) TOTAL DE DIAS: 05 (cinco) meses...”

LEIA-SE:
“...  PERÍODO: 02/07/2018 a 01/10/2018 (...) QUINQUÊNIO: 3 meses de 1998/2003 (...)

TOTAL DE DIAS: 03 (três) meses...”

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR